



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අභයන්තුරයෙහි අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවලක්සාමූහු හෝ කොරෝබුලිජ් පොයායැලීමට ප්‍රතිච්චවලක්සාමූහු හෝ දැඩිලෙස් තුරක් අභයන්තු පෙළේශීල් ඉන්සපුනටර් ජනරූතුව තියෙන නැවතක් තුන්දෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. රු කොරු බුවක් යෙමෙන් වෙය නිව් ප්‍රතික්ෂාපනය මුහුට විරුද්ධ පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා, ඇය. පැවතිනිය සරකාරයින් අල්ලීමට කැඳි සිරගෙවලුව ඉන්සපුනටර් ජනරූතුන්ගේ ඉල්ලීයුතුයි.

තුෂ්‍රවාග්‍රියයා පිශ්චත්‍යා අල්ලත් තිරුත්මෙමකී කණ්ඩාපිශ්චත්තක්පත්ත් අධිවික්ති එවරුක්කුම් බෝලික් ඉන්ස්පේක්ටර් ජොන්ත්විලාත් සිපාරිසිස්පෙරිල් නැන්තොටී සිංහලික්. තිරුත්මෙමකී වෙත්තිරුප්පවුරුක්කු ඩිරොත්‍යාය් ව්‍යක්තුවෙක්කපත්ත්, තපපිප්පොන් මත්‍යරාකරරාප පිශ්චත්තත්වක් වෙළුමති මත්‍යවිෂ්ට ඉන්ස්පේක්ටර් ජොන්ත්විලාත් කොටුප්පවත්තක්කොස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SIYATUHAMY ; charged with attempt to commit house-breaking at Maniyangama on June 5, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 19 years ; height, about 5 ft ; make, slender ; complexion, fair ; teeth, well set and filed ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; has slight moustaches ; birthplace, Kandy ; general residence, Wellawatta, Salpiti korale, Colombo District ; single ; is well known to Odiris Vedarala of Avisawella, Kamburapalage Abehami of Maniyangama, and Hendrick Sinno, Ganarachchy of Maniyangama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,961 for his arrest.

JAMES ; charged with attempt to commit house-breaking at Maniyangama on June 5, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black, oval, and somewhat large ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Wellawatta, Salpiti korale, Colombo District ; general residences, Avisawella and Talduwa ; haunts Medagoda, Colombo, and Dehiovita ; single ; is well known to Odiris Vedarala of Avisawella and D. D. Peris, clerk at Bandigewatta plumbago pit. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 5,961 for his arrest.

ATANDA ARACHCHIGE PODISINGHO alias PODISINGHO FIGERA (habitual criminal No. 743) ; charged with failing to make his periodical report, being under Police supervision at Uduumulla in Hewagam korale, Western Province, on July 20, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 27 years ; height, 5 ft. 1 $\frac{1}{2}$ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, light brown, oval ; hair, black, long, knotted behind ; moustaches and beard, scraggy ; has a hairy wart below left eye, a cut scar below right wrist, scar on left ribs, and a scar on left shin ; birthplace and general residence, Wennawatta, Colombo, Western Province ; haunts Uduumulla ; single ; brothers, Singhoo Figera of Sedawatta and Marthelis Figera of Wennawatta, Western Province ; is well known to Police Sergeant No. 514, B. Francisco of Colombo Kachcheri, and to the Police Vidane of Wennawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,215 for his arrest.

TANIPPULIACHCHIGE PODISINNO ; charged with house-breaking and theft at Moraenda on July 27, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; two front teeth large ; hair, black, tied in a knot ; has slight moustaches ; has a scar below the knee of one of the legs ; birthplace, and general residence, Moraenda ; haunts Makandana, Demaladuwa, and Pepiliyana ; not married ; ucles, Tanippuli Achchige Podda Appu of Moraenda and Tanippuli Achchige Don Magris, Police Headman of Moraenda ; is well known to the Police Headmen of Moraenda, Makandana, and Batuwandara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,836 for his arrest.

RATUGAMAGE PAULU FERNANDO of Marawila ; charged with house-breaking and cattle stealing at Marawila on August 13, 1901 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, 28 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, high ; teeth, regular, but one tooth in front is over the other ; eyes, black ; hair, tied in a small konday behind ; face, long ; broad feet ; thin waist ; birthplace and general residence, Marawila in Chilaw District ; haunts Borelassa in Chilaw, Udubaddawa in Kurunegala District, and Morakelle in Chilaw District ; single ; aunt, Botalage Mana Fernando of Marawila ; is well known to Appuhamy, Police Headman of Sandanagama, and Appuhamy, Police Headman of Kirimetiyana. Accused is reported to be haunting in Udubaddawa in Kurunegala District. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 17,892 for his arrest.

JERMAUN OF KACHIRAWE ; charged with house-breaking and cattle stealing at Marawila on August 13, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 32 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, red ; hair, one side cropped and the other side tied in a small kudumbi ; moustaches, shaved ; wear, full beard ; face, round ; birthplace and general residence, Kachirawa in Chilaw District ; haunts, Kachirawa Marawila, in Chilaw, and Ududaddawa in Kurunegala, District ; supposed to be single ; is well known to the Police Headman of Marawila. Accused is reported to be in Udubaddawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 17,892 for his arrest.

DATHBURABALAHEWAGE WILLIAM SILVA ; charged with voluntarily causing hurt with knife at St. Joseph street, Grandpass, on September 23, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 18 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; eyes, small, oval ; hair, black, tied in a knot ; has slight moustaches ; has a scar of a boil on right thumb ; birthplace, Slave Island,

Colombo ; general residence, St. Joseph street, Grandpass ; haunts Slave Island, Borella, and Grandpass ; single ; brothers, D. Charles Silva and D. Thomas Silva ; father, D. William Silva ; sister, Ellen Nona, all of St. Joseph street ; is well known to Juan Appu, G. W. Gauder, Paulu, and P. C. Podi Sinno, all of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,411 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST OR STOLEN.

ON September 19, 1901, from the owner's coat pocket : a Post Office Savings Bank book, No. 5,527 of Kandy Post Office. Owner, R. Permal, Brownrigg street, Kandy.

STOLEN.

On September 16, 1901, from the owner's land at Neervely in Valigamam east, Jaffna : 1 red bull branded \textcircled{y} on one side, \textcircled{u} on the other, \textcircled{v} on the round, \times on both cheeks, III on the posteriors, and III on the hip, 8 years old ; 1 red bull branded \times on both cheeks, \textcircled{u} on the hump, \textcircled{v} on one of the hindlegs, III on the posteriors, and III on the hip, 9 years old. Owner, Sapapati Cheddiar Supiramania Cheddiar, Neervely.

On September 21, 1901, from a cabin on board the ss. Inchmarlo at Colombo harbour : a keyless silver watch, 1 gold chain, plain links, each link about $\frac{1}{2}$ in. in length. Owner, Mr. John Stewart, 2nd Officer, ss. Inchmarlo.

On September 21, 1901, from a bed room at Messenger street : a cloth purse containing about Rs. 5, an open-face Waterbury watch with name "J. Heyzer" written with a nail on metal case, second-hand is of gold and the hour and minute hands are of steel, the polish on the case is wasted to the size of a half cent. Owner, Proctor J. Heyzer, Messenger street.

On September 21, 1901, from the owner's dwelling room at Vannarponnai west, Jaffna : 1 wooden writing box with its contents, viz., 1 set of gold kondai chankili, 1 pair of silver anklets called thandai, 1 nose ornament called bulackoo (mounted with rubies), 5 silver toe rings, 1 gold bracelet called thatchamanthiram, 2 five-rupee notes, Rs. 2 in silver, 1 vanity cloth, 1 white coat, 1 white shawl called karuthakampichalvai, 1 red salay cloth. Owner, Suriar Karthicasu, Vannarponnai west.

On September 22, 1901, from a tin trunk at British India Hotel, Fort, Colombo : £19, a draft for £100, and 2 sixpenny pieces. Owner, Ernest Hogan, British India Hotel, passenger bound for Australia.

On September 23, 1901, from the owner's compound at Eluthumadduval south, Jaffna : 1 black cow branded \times on one side of the cheeks, \textcircled{u} on one of the sides, and \textcircled{v} on the round, tail short ; 1 bull-calf, colour red, no brandmarks. Owner, Kantha Kanapati, Eluthumadduval south, Jaffna.

On September 25, 1901, from a dwelling-house at Vauxhall street, Slave Island : 1 lady's watch, 1 timepiece, 1 towel, 1 kitchen knife, 1 banian, 1 coat, 1 cloth. Owner, Mr. J. A. Aliron, Vauxhall street, Slave Island.

On September 26, 1901, from a fowl-house at Kotiyagalla : 8 chickens, white and brownish colour ; 2 hens yellow and brown. Owner, J. Fernando, Kotiyagalla.

On September 30, 1901, from carriage No. 155 at Galle road : 8 five-rupee notes ; 1 circular letter of credit, No. 50,173, issued on February 20, 1901, for £500, of which £300 have been used, expiring December 31, 1901, issued by International Bank of Moscow, Agents, Ceylon, Hongkong, and Shanghai Bank. Owner, Paul Kracke, Crosfield, Lampard & Co.

STOLEN OR STRAYED.

On September 23, 1901, from a field behind the Welikada jail : a young he-buffalo ; height, about 4 ft. ; colour, white ; age, about 2 years ; horns, about 3 in. long ; branded \textcircled{v} on left side of belly ; has a mark caused by the bite of a dog on the right or left side below the neck. Owner, Mahagederawattage Robert Singho, Welikada.

On September 24, 1901, from the green at Racquet Court, Pettah : a black cow ; age, 5 years ; height, 4 ft. ; tail, short ; right horn broken ; has a brown patch on the left rib ; branded \textcircled{u} . Owner, Mathew de Silva, No. 24, 1st Fishers' lane.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON September 26, 1901, in the house of one Punchinona in garden No. 7, Lake road, Slave Island : 1 large peg, 1 small folding peg, 1 canvas lounge (without canvas), 1 chatty, 2 pots, 1 grinding stone, 9 empty bottles, 1 knife, 1 old empty kerosine oil tin ; 1 signboard written "K. Fedricke de Silva, native doctor," in English, Sinhalese, and Tamil. The woman Punchinona absconded leaving the property in the house.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THE buff coloured leather writing case belonging to Mr. W. Charles Witham of Narangalla, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,849 of May 23, 1901, has been recovered.

දෙශාරෝපණ කරනුලුබ සොයාගත්ව තිනුකරන අසවල්.

ඩීම්, සිංහාලාම ; වකි 1901 ආවු ප්‍රකි මාසේ 5 රැවත් දික මතියන්ගමදී ගෙහක් කටයුතුව වැයම්කෙරුවා ය සිංහ දෙශාරෝපණ කෘතුලුබ සිටි. ගොයිගම තුළයේ සිංහ උම්බියෙක්ය ; ආකම, ඉඩායම ; වැඩි, ඔලිකාරුය ; වෙශ, අවරුදු 19 අ පළමුන්දාය ; උරු, අධි 5ක පම්පා වෙශය ; ඇය, සිංහ ; පාව, උස්සායයි ; දේ, ගරි යාකාරව ගොදාව පිහිටුවා, එරිඳා ; ඇඟ, ගෙඟි, මිජාකාරයි ; ඉස්සායේ, කෙඟි, ගොය්චියෙක් වැද්දාදායා ; පුස්සි උම්බි මුළුක් ඇඟ ; උපන් ගම, මුහුමුවර ; සාමාන්‍යයන් ගෙවෙනු යුතු ප්‍රාග්ධන, වැළුවයික, පළුවිටියෙරලේ, ගොගුම් දිජ්නියුන්කුවේ ; අව්‍යාහාරයා ; අව්‍යාව්‍යුල්ල ඔදිරිස් වෙදුරුදා, මතියන්ගම කිහිපෙළුලෙන් අතිකා මිද, මතියන්ගම කෙන්දිරික් සිංහ-කුදා යාංචිවිදා, මේ, නුව ගොදාව ද්‍රාන්ඩා සිංහවා ; අව්‍යාව්‍යුල්ල පොලුස්සඩුනාරකු හ සිංහ ටොනුව අලුලා මිනිස අඩික 5,961 දරණ වරනුව පිටත්කර ඇුතු.

என, அப்போதுவிலிருந்து கொங்கான் பேரவீசின்-கேட்டு கை, கூடுதல் பேரவீசின்-கேட்டு கிழேர் (பிரதிரூபமாகவிடக்கூடிய அதிக 743); மதி 1901 க்கும் ஆண்டு முதல் 20 வெளி தீவு விசையிற் ராஜாவே தேவைகளுக்காகவுள்ள சீமீனில் கீழ்க்கண்ட கூடுதல் கையை கேட்டு, ரெட்டியல்களைக் கருவுலும் உடை. சூதியை, சீதாலை, கூடுதலை; அதே, மூவாறு; ரங்கால், மூவாறு; படைய, ஆறுராட் 27 பட்டினம்; மூலை, ஆற்காலை; மூலை, மூவாறு; படைய, ஆறுராட் 12; அந்தால், சீமீனிலை; பால, மூர்தி பாலிக்; அதே, கிழேரை வீலுலுவி ஆகை; அதே, மூக்கிரை அப்புலி மூர்த்தி, வரிகாரை; கூதுகைத், கால்கி, தீயகை, கை, செவீவி விடீலூய; மூவிடும் சுரியுலைத் தீகைத்; வாஷ்கூவி பாஞ்சு கேஷபு மூர்த்தி அதை; மூலை மூக்கிரை கைவுவில்லை பகலை மூர்த்தி ஆகை; வாஷ்கூவி பாஞ்சு மூர்த்தி ஆகை; வாஷ்கூவி கைவுவில்லை அதை; மூலை மூக்கிரை பாஞ்சு-மீஸ்தி, நை, விசையிற் ராஜாவே கை-உறுதி வேஷவுவுக்கேட்டுக் கை, கைக்கீர்த்தி கை-வெண்ணாக்கை, கை-கைக்கீர்த்தி வெண்ணாக்கை; அவ்வாக்கையா; கைக்கீர்த்தி, சேஷ்வர்க்கை பாஞ்சு-மீ கீ-கேட்டு கிழேர் கை வேஷவு வெண்ணாக்கை பாஞ்சு-மீ மீர்த்தையிலிருந்து பேர்க்கை; அதிக 514 மூலை பேரவீசித் தூர்த்திவிட கை-உறுதி கைவுவிரீகை விடு. பூந்தெட்டையை கை வேஷவுக்கை பொடிகீசு விடுதலை மோது அடுக்குவதாக. ஒளிமுறை 72,215 மூலை பாஞ்சு-மீ பினிசு கை-உறுதி கைவுக்கை-உறுதி கை, மீர்த்தை வர்த்தாவு பின்கை ஆகை.

හට, හැඳුවුම්පූරුත්විලින් පොකීස්-ඡේස්; වසි 1901 සුදු ප්‍රඹලි මස 27 වෙති දහ මොරයදේදී ගෙයක තිබු සෞරකම්කළු-යක්ෂීය දේශීජ්-රෝගනය රෘතුලුව සිරි. රුහිය, සිංහල; තුලය, ගොයිගම; අයම්, බුඩාගම; රස්සාව, ගොයිගැනී; වයස, අදරුදු 14ක් පමණයි; උප, අඩි 4ක් ගෙලු ශේෂ පමණයි; ගෝරය, ස්ථ්‍රීලංඡි; පාව, ගෙඩී; දෑන්, කොඳ ආකාරයට අඟ, ඉස්සරක දැන් දෙකක් ලෙඛුයි; ශේෂගොස්, කෙඩීයි බිඳුලාය; රෝල, රිකයි; සකුලක, දහකීට දහල කැඳුලක් අඟ; උපය සහ බේ, ගොස්සයියන පදිංචි සුළු-කාක, මොරයදී; ගොයෙක්-විජ් ගැලුවුනු, මුහුණු, මුහුණු, දෙමුදුවු සහ පෙවිලියාහා; අව්ව, නායා; මු, මුවරු, මොරයදේ පදිංචි හැඳුවුම්පූරුත්විලින් පොකීවිජ්ස සහ මොරයදේ ගොලුදුවුනියා, හැඳුවුම්පූරුත්විලින් දෙනු මාගිරියා; මොරයදී, මුහුණු දහ සහ බුවුව්සදර යෙහි සම් ඇති මිශ්චලුදුවුන් මොසුව අදුනකාවාය. මොසුව ඇංලිං පිනිහ රාජ්‍යාධ්‍යරේ හැඳුවුම්පූරුත් විසින් අඩුවා 10,836 දරන වර්ණතුව පිවිස්කර ඇත.

කම, මාරුපිලද පදිංචි රඩුගමනේ පැමුවු ප්‍රතාස්ද ; ව්‍යු 1901 ක්‍රි අගෝස්තු මස 13 වෙත දක මාරුපිලද ගෙයක් විදිවට සහ කරන් නොරැකමට දේශීයර්පතය කර ඇලුම සිටි. සිංහල රුහියේ සිංහලරුහියෙන් නො, නොහි අලුලබැහෙන්; අමම, රෝමානු; එළුමේ, නොයියා; වියය, අවරුදු 28යේ; උස, අඩි 5යේ; ඇග, කොවිචි; පෘථි, කෘතියේ; කාජේ, උසසේ; ද්‍රූ, කරියාකාරකි, තුළුම් ඉස්සරක දානවලියින් එකක් අඩියේ එවාට උතින් පැහැලු; ඇඟ; ඇඟේ, කෘතියේ; ඉසකැජ්, පස්සයෙය පුලුම් කොටඩියක බිඳු; ඇඟ; මුහ, දියසේ; පලුල ද්‍රූ; ඉගරිය, තුන්; උරුන් ගම සහ යාම්සනාධන ගැවයෙන ආශ්‍යය, ප්‍රාවය දිස්ත්‍රික්කුවේ මාරුපිලද; සැරෙඩ්සැර් නැහ එක ස්ථාන, ගලුවත දිස්ත්‍රික්කුවේ. බොරුවැස්සාව සහ කුරුසැයුල දිස්ත්‍රික්කුවේ උතින්දුව, ඒ ඇරඟ ගලුවත දිස්ත්‍රික්කුවේ මෙරකි, උලුම්; අව්‍යාහාරය; හැඳුන්ද නොගෙන්ත් ලු ලුකුණාම්ම, ඔවුහුලුපිළි මාඛප්‍රතාස්ද මාරුපිලද; අඡප්‍රතාමි යය පන්දානාගම මෙයාලිස් මුලුදානියා; සහ අඡප්‍රතාමි යය දිරිමැවුරුයා; සෙ රෝලිස් මුලුදානියා; ව්‍යු මෙළුව නොදැව ද්‍රූවා; අදුකාවා; කුරුසැයුල දිස්ත්‍රික්කුවේ උතින්දුවේ විස්ත්‍රීකාරක, කරකාලෙනු එව රැඳුව රතුකර ඇඟ. මෙළුව අලුලන පිනිස ගලුවය ගොලිස් තුවාකාරකාභ විසින් අඩික 17,892 දුන් වරන්දව පිටත්කර ඇඟ.

හම, කළුවියාටේ ජේරට්බ්; වත් 1901 ක්‍රි අගෝස්තු මස 13 වෙනි දිනදී මාරුවිලදී ගෙයක් විදිව සහ කරන නොරක්ම දිග්මව දූෂාරෝපකායකාංසුලාබි සිටි. කරමි සි-කළ මිනිහෙක්; අම්, රෝම්, බු අම්; වැම්, තෙයාසියා; වයක, අවරුද 32ක් පමණ ඇය; උය, අඩි 4ක්න් අඟල් ශේ පමණ ඇය; ඇත, මරපි; පා, කාලයි; දේ, නොඅව සිංහවා; ඇය්, රුහියි; ඉසකෙයි, එකරුහ්මක හොටකර කාලාය, අඩින් පැහැළෙන් ප්‍රති කුඩාවිනිය බැඳා ඇය; උමියිල, බුභාදාය; ඩායිලිල, එහෙම්පිටිම් හිසකවා; මුහ, මටයි; උපය් ගම සහ සාම්ජනකාධි ගැටුවෙන් ස්ථානය, කිවිලියාට්, නැඳා එහි දිස්ත්‍රික්කාවේ; සැරෙස්සාරේ යන එය ස්ථාන, ගලු, වක දිස්ත්‍රික්කාවේ කිවිලියාට්, වාරිලු සහ කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කාවේ උමියිලදාව; අවිවාහකාය, කියා විස්වාය කරමි; මාරුවිල පොලිස්මූලදාන්සය, මො-භුව නොඅව ද්‍රව්‍යවා; වියන්කාරයා, උමියිලදාවේ ඉන්හාවාය කියා රෝපෝරුකර සිංහවා. මො-භුව අල්ලන ප්‍රතිඵල කළුවත් පොලිස් කුඩාරකාශ සිංහවා. 17,892 දරණ වර්ණවා පිවෙශ්කර ඇත.

හම, දෙපුවරාපුලුගේ විඵ්‍යාම සිල්ව; වැනි 1901 කුටු සැප්තැම්බර් වක 23 වෙති දින හොටුව, සැක්වී ජෝෂප් විදියෙදි පිහිකකින් ඇතා කෙකුවුසකින් අවශ්‍ය කළු ය සියා දෙපුවරාපුව සිල්ව. යතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩිම; ආමත, මුබ, මුම; රස්කුව, වැඩුවැඩි; වයස, අවරුදු 18ක; උස, අඩි විට අඟල් 4ඩි; කෙටිවැඩි; යුද දුම්රිරු පාවධි; ඇද්, පුලීඩි, වැඩුකරුඩි; සියෙකුස්, කාරිඩි, ගොඩැඩි විදාහ්‍ය; උඩියෙල්, එකසි; වෙශිකක උපක්‍රම ම්පාවදායිලුගේ ඇතා; උපන් ස්ථානය, ගොඩැඩි කොමිඩ්ස්සුවැඩියෙය; බොඩෝ සෙක්සින් උදින්වී පාවධි; ගොඩැඩි රැඳිවිඩි; ගොඩැවාවා; සැක්වී ජෝෂප් විදියෙය; ගොඩැඩිවිට ගැවුණුන් ස්ථාන, කොමිඩ්සුවැඩිය, බොඩෝ රැඳිලු සහ හොටුවාවා; අව්‍යාහාරය; සැක්වීදරය, ඩී. වැඩුලිස් සිල්ව; සහ හොටුවා සිල්ව්; පියා, වි. විඵ්‍යාම සිල්ව්; පැනෝදිරි, ඇලුත්සේතු, සියලුදෙනුම සාහ ජෝෂප් විදියෙද පැඳිවිය; අදහන් අයවල්, ප්‍රවාසඛදුප්, ඩී. ඩිලිඩු. වැඩිදර සහ පොඩිස්-ඡේස් රෙලිඩ් හොඩ්හා-පල්, සියලුදෙනුම ගොටුවාවා පදිඩිය. ගොඩැඩි අපුරාග තුළ පිළිස් මෙනු ඇලුදිව පිනිස් 72,411 දරක වර්ජූව පිවිස්කර ඇතා.

නැතිවනා නොරක්මිකාලු නොගෙන් ද්‍රිවවන් හිසා.

കുടീവല്ല, നേരംകൊള്ളാനും കൊരക്കളിക്കാം.

ക്രി. 1901 ക്കു ആദ്യമായി മണി 16 ലോറി ദിന ദർപ്പണ വിലിനാം കുറയേണ്ടതിന് പലാഞ്ച് നിരവേദ്ധിയേ അടിവികാര ആണെന്നീ വിശ്വാസം; മുമ്പുള്ളതിൽ നിന്നും ഒരു ദിവസം ആ അടിവികാര മി പുന്നി തന്നെ, പിന്തു പാ

କୁ-ମୁଲ୍ତୁ-ପାଳ କୁ, ବେଳେ-କେଳେ କୁ, ଦୁଃଖରୁକୁ କୁ-କୁଲୁକୁ କୁ, ପାଶରେ କୁଳ କୁ ବିଦେ କୁ, ବିକାଶ ଅଭିରଣ୍ଡ କୁ କିମ୍ବା ରତ୍ନ କୁ କିମ୍ବା ଉତ୍ତରକୁ କୁ-ମୁଲ୍ତୁ-ପାଳ କୁ, ପରଶ କାହାକୁ-ପାଳ କୁ, ପିଲିପିଲିକୁ କୁ କୁ ବିଚି କୁ, ବିକାଶ ଅଭିରଣ୍ଡ କୁ କିମ୍ବା ଧିନିକାରକୁ, ଶୀରବେଳୀ ଶିଙ୍ଗେ ପାଦୀ-କୁ କୁ ପରଦେଶୀମେଦିକୁ-ର କୁ ପିରମଣିକୁ ମେଦିଯୁ-ର.

වති 1901 කුට් සැල්කීමේ මග 21 වෙන දින නොලබා වරයේ ඉහත්වීම්-රෝලේ කැවෙම් කාමරයකින් යුතුරු කැසි රිදි මරලෝසු 1කි, රෝරස් අනුවලක්ද, ව්‍යුම් පුරුෂ, එකක් අභ්‍යන්තරී තුළු පමණ දිහුයි. අධිකාර්යා, ඉන් ව්‍යුම්-රෝලේ, කැවෙම් දෙපෙලත් වූරුද්ධියා, ජෝන් ස්විච්චි මහත්වයා.

වලි 1901 කුදා සැරකුම්බර් මඟ 21 වෙනි දහ මූසේයුරර ස්විටර්ව එකේ නිදහස් ත කාමරයකින් : රුප යල් රුප ද්වාලු, සුවුතු ගෙදවාලිය මහලු, සුවුතු ආලේලි කුරරුයින්, පැනෙකින් J. Heyzer යන මෙහියා තිබෙන කේස් වෛවරබැඳී මිල්ලෝස්ප්‍රාවිත, හත්පැය කුවුට රසුරහෙත, පැයකුවුට සහ මත්ස්‍යකුවුට ව්‍යුහෙය, ශේෂිලක් තිබය මූකිලායෙහින් ගැහැකි විභාග ඉතුරුවෙලු, තියෙහි. අදිකිකාරයා, ජේ. ශෙකිසර් පෙරකදෙුරු මහත් මය, මුශ්‍යෙකර ස්විටර්ව.

වංශ 1901 න්‍යු සැප්තැම්බර් මක 21 වෙනි දින ජාපනේ ඩිස්ත්‍රික් තොරතු යෙහෙයි එන් අධිකිතා රාජායේ ගෙයියෙන් පෙන්වන ලද මුළු ඇති ඒ උග්‍රයේ පෙරේරියක්ද, රෝහරයේ කොළඹේ සැකිඳුකාලීම් 1යේ, රදි හැඩා බැව්වා තුවටම 1යේ, රණධුව බැඳුපූ මුල්‍ය තුවා 1යේ, රදි 1්, පෙ.වෘත්තාලීම් තුව 5යේ, රෝහරය භාවිත වෙදාරම 1යේ, රුහිල්‍ය පැහැ ගෝවටම 2යේ, රදි කාසි රුහිල්‍ය 2යේ, ගොවට 1යේ, පුදු ගෝර් 1යේ, දාර්ඩ්‍රික් පැහැ ගෝර් 1යේ, රඟ සේල් ගෝර් 1යේ.

විජ්‍යාලියෙහි ප්‍රතිච්‍රිත සැක්සේ මය 23 වෙනි දින රෘගෝ එම්පුවුවූව් අධිකියාරහා ගෙ මිලදෙණි : කරු එලුණු සෙක්සේ, කෘම්බල මා සහ උ වැම්, වැටුගේ කොටසි. රතුපාට වස්සෙක්, තිවරණ තැක් අධිකියාරහා, රෘගෝ දඩුවූ එතුන්මුවූ එක්සේ පදිංචි කෙන්දරීකාරී.

වලි 1901 කුටු ඇඳේහාම්පතිර විජ්‍ය 25 වෙති දින කොමිෂන්ස්ක්‍රේ විදියේ ව්‍යෝධීන් සෞර කමිභලා : වෝච්චාවූරුස්සෙන මර්ලෝපු 18, විසිම්පිය මර්ලෝපු 18, තුවාය 18, කුස්පි පිහික 18, බැඩියන 18, කොට්ට 18, රෙද 18. අධිකිකාරය, කොමිෂන්ස්ක්‍රේ විදියේ ව්‍යෝධීන් එස්. එ. අලියෙන මගස්මයා.

වසි 1901 සැම පැරේහි, මුළු මස 26 වෙතින් දින කොට්ඨාගලේ කුකුල් ගොයකින් ඇඟිල් සහ දිවිරු, ටාට කුඩල් පැවති 8 පෙ, කෙතු සහ දිවිරු කිතිලියෝ 2 පෙ. අධිකිකාරක, කොට්ඨාගල රජීම් ජේ. ප්‍රභාත්‍යාම්.

වැනි 1901 කුට්ටු සූලේකුම්බ මස 30 වෙති දහ ගාල්ලපාරේ බිජි 155 දරක කරග්‍රහණය යුතු ඇති 5 කෝට්ටු 8 පි, එම් 1901 කුට්ටු දෙවන් මාස් 20 වෙතින් දිගු අඩි 50,173 දරක ප්‍රාග්‍ර 500 ක හයදිමේ පොදු ලිපු මක්ද, මුළු 300ක දුන්නාය, ඉවරගෙනෙන වැනි 1901 කුට්ටු දෙසැම්බර් මස 31 වෙති දහය; දුකුනේ මොංකාව එකේ ඉවර්තන, සහළු විශේෂුවන්ය, උංකාවේ හොඨකොඩ් සහ සැස්හැට් විශේෂුවේ කටයුතුකරග්‍රහය විසින්යය. අධිකිකාරයා, උංකාවේ සාමාජික තොරතුපිළි එකේ ප්‍රධාන පෝෂ්‍යන්.

සේරකම්කාලීන තොගුවේ දඩාවනේ ශියා.

ඩී. 1901 සැප්ත්‍රෝ පැයින් මග 23 වෙති දින වැළැකව හිරිගැසි පිටපස්සේ කුම්බරයිස් සෞරක්මිකලා කොළඹයේ දෑ වෙන් තිබූ ඇති වැළැකව හිරිගැසි පිටපස්සේ කුම්බරයිස් සෞරක්මිකලා කොළඹයේ දෑ වෙන් තිබූ ඇති වැළැකව හිරිගැසි : බරුනා තීක්රගෙයි ; උපු, අඩි 4 පම්පසි ; පාටි, පුදුයි ; වයස, අවිරුද්ධ 2 පම්පසි ; අ, අගල් 3 පම්ප දියැසි ; බහු, වමේ නිවරත් “ම. ත.” වමේ කොළඹයේ දැනුව වෙළුල පාහාල ලිලුලක් තාපාකාප දිකිනිස් ඇති. පිටපස්සේ සෞරක්මිකලා කොළඹයේ වැළැකව හිරිගැසි පිටපස්සේ.

වතින් 1901 සැප්තැම්බර් 24 ට දින පිටපෙනුවේ යක්වීයෙම් එසේ අඩිනිකාරයාදේ පිටවන් ගෙන් සෞරක්මලා ගෙන් කෙන් තුළ ද්‍රව්‍යයෙන් යෙයය : කළ එල්දෙනෙක් ; වඩය, අවිරුදු පිළි ; උස, අධි 4 පිළි ; වලියේ, ගෙන් වසි ; දකුණු අඟ හැකිලාය ; දකුණු ඉල්ංජේවී ලුණුරු උපයක් ඇති ; නිවරත, “ක. ප. ගො.” පැයිනිකාරය, පළමුවෙන් පසුරුස්සූ එන් කොමිටර 24 දරය ගෙනි පදිංචි ම්‍යුහු යි. දිලුවා.

అస్తిత్విక్యారెస్ట్ అప్పిల్, జమిలతీ క్షీరినా లిబి.

ඉ තී 1901 සැවූ සාදුරුවේ මි.සේ 26 ගෙන් දිනයි. සෑලුව අඹලුවෙහි එකෙන් ලේක්සයෝ සියහි පාරේ හොම්මිටර් 7 දරණ ව්‍යුතෙන් ප්‍රාථමිකෝ නා ඇඟනියෙකුලේ ගෙයක්වයි : ඇදුන් එල්ලුක ලොඩ ඇඟෙනුපු ලොඩ් 1 දි, ප්‍රාථමික ක්‍රමයට දිකුරුවට ප්‍රාථමික ඇදුන් එල්ලුක උලි 1 පි, කැබුව්ස රේදි ගෙයකට සාදා නා යුති දැමු (කැස් ව්‍යුතෙන් යොයාගැනී) 1 පි, ප්‍රාථමික 1 පි, කළුගෙනි 2 දි, මිරිස අධික ගුලු 1 පි, නිස් වේශකලු 9 දි, පිනිස් 1 පි, උල්මුපු ගෙවු රේදි 1 පි, K. Fedrick de Silva, native doctor, සියහි, ඉංග්‍රීසියෙක් සිංහලෙන් දෙම්වලෙන් ලියාපු සයින් ගෙවීම් 1 පි. ප්‍රාථමිකෝ නා නිශ්චිත ඇති ඇඟනි ගෙදර තිබු පැහැදු ද්‍රව්‍යවා.

ତୁମନ୍ତ ଦେଖିଲୁଣ୍ଡରେ କାରଙ୍ଗ ଗୈବୁ.

ඩී 1901 කුටු මැයි මස 23 ට තෙක් දින අඩිය 1,419 දර තු කොරුත් අල්ලේක අකබෝරේ ප්‍රකිඛිකර හිමිතු භාරණ රැඳ පදිංචි තිබූ ලිපු. ව.රූපිත්ත් හැම මහන්තිමාව අධිකි මිශරක පාට මුළු සෞඛ්‍ය පෙමිවිය සම්බුද්ධෙය.

பிடிக்கத்தேடு குற்றஞ்சாட்டங்கட்டவர்களின் விபரம்.

சியாத்தஹாமி ; ககங் ம் ஆண்டு ஆனினா இந் வை, மளியன்கம என்றுமிடத்தில் வீரி இடிக்க ஏத்தனித் தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கலி ; வயது-ஏ ரக்குறைய கக ; உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியாள ஸிறம் ; பற்கள்-இழுங்கான வை, அராவப்பட்டவை ; அண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமாவை ; தகீமிர்-கறுப்பு, கெரண்டையாய் கட்டப் பட்டது ; சிறு மீசையுண்டு ; பிறங்கவிடம்-கண்டி ; பொதுப்பிருப்பிடம்-கொழும்பும்பைச்சேர்ந்த சல்பிட்டி கோரனை யிலிருக்கும் வெள்ளவத்தை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; அவிசாவல்கூயிலிருக்கும் ஒடி-றின் வேதரூஜைக்கும், மணி யங்கமத்திலிருக்கும் கம்புறபொலகே அபெறுமாயிக்கும், மனியங்கம கன் ஆலுச்சி தொங்கிறிக் கிஞ்ணேவுக்கும் இவைகளைய்த் தெரியும். அவிசாவல்கூயிப் பொலில் நீத்வான் இவைகள் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருக்குக்கூடும்.

ஜேம்ஸ் ; ககுகம் ஆண்டு ஆவனிமீர் நீர் வை, மணியங்கம என்னுமிடத்தில் வீடு இடிக்க எத்தனித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கல் ; வயது-ஏறக்கு நைய உ.0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி ச அங்குலம் ; பிலஞன திரேகம் ; பொதுசிறிக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங் கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம், சாஸ்டயாய் பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த சல்பபிடிடி கோறனையிலிருக்கும் வெள்ளவத்தை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-அவிசாவலை, தல்லிவர ; ஆசாடுமிடங்கள்-மெட்டோட, கொழும்பு, தெஹியோவித்த ; கலியாணம் முடியாதவன் ; அவிசாவலையிலிருக்கும் ஒதிரில் வெதறுனைக்கும், பண்டிகேவத்தை பின்னரம் குளியில் கிளர்க்குவேலையாக இருக்கும் டி. டி. பீரசக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் ஸிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இக்கச.

அட்டண்ட ஆருசிகே பொடிசிஞ்ணோ அல்லது பொடிசிஞ்ணோ விகேஸு (வளக்கமான குற்றங்காளி இலக்கம் எசங்) ; ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீர் உ.0 ந் வை, மீற்கு மரகாணத்தைச் சேர்ந்த ஷிவகம்கோறனையிலிருக்கும் உடுமூல்லையில் பொலிஸ் மேல்பார்ஸ்வைக்கும்பிருந்து கால அறிவித்தல் கொடிக்கத்தவற்றினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய உ.0 ; உயரம்-நி அடி கண அங்குலம் ; பிலஞன திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-வெளியின கபில நிறம், முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; மீஸசுயம்-தாடியும்-முறடானவை ; இடது கண்ணுக்குக் கீள் மயிர்வார்ந்த கறுப்பு ஒன்றும், வலது மணிக்கட்டிக்குக் கீள் ஒரு தழுயுபும், இடது விலாவில் ஒரு தழும்பும், இடது முன்னங்காலில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் வெண்வத்தை ; ஆசாடுமிடம்-உடிமூல்லை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரர்-சேதவத்தையிலிருக்கும் சிஞ்ணோ விகேஸும், வெண்வத்தையிலிருக்கும் மர்த்தலின் விகரை ; பொலிஸ் சார்சன் இலக்கம் இடைப் பிடை பிடைக்கோவுக்கும், வெண்வத்தை பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு இலக்கம் இடைக்கோவுக்கோவுக்கும் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எடுக்கு.

தனிப்புளி ஆசிகே பொடி சிஞ்ணோ ; ககுகம் ஆண்டு ஆடிமீர் உ.0 வை, மோறன்ட என்னுமிடத்தில் வீடு இடித்து களவாடினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளரண்மை ; வயது-குறி ; உயரம்-நி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; முற்பல்லுக்களின்டு பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; சொற்பமசையுண்டு ; ஒரு முளங்காலுக்குக் கீள் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மோறன்ட ; ஆசாடுமிடங்கள்-மாகந்தன, தொலைதுவ, பெய்பிலியான ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமனமார்-மோறன்டயையிலிருக்கும் தனிப்புளி ஆசிகே பொடா அப்புவும், மோறன்ட பொலிஸ் தலைமக்காரன் தனிப்புளி ஆசிகே டொன் மாக்ரிசும் ; மோறன்ட, மாகந்தன, பட்டுவந்த பொலிஸ் தலைமக்காரருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலிஸ் ஸிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காற்கூக.

நத்துகமகே பவுலுவெர்னன்டு ; ககுகம் ஆண்டு ஆவனிமீர் கால் ந் வை, மறவில்லையில் வீடு இடித்தானெனவும் மாடிகளவாடினுடெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கரையரா சாதி ; ஜேமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-வேளரண்மை ; வயது-குறி ; உயரம்-நி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; முன்பக்கம் ஒரு பல்லு எல்லாவற்றிற்குமேலிருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சிறுகொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; முகம்-நீளம் ; பாதங்கள்-அகலம் ; ஒடுக்கமான இடெப்பு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சலாவக குறிச்சியிலிருக்கும் மறவில்லை ; ஆசாடுமிடங்கள்-சலாவத்திலிருக்கும் பொறவாரா, குருநாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் உடுப்தவா, சலாவக்குறிச்சியிலிருக்கும் மொறகைல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமிம-மறவில்லையிலிருக்கும் பொத்தலாகே மரனுவெர்னன்டு ; சந்தண்கம பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும், சிறிமெட்டியானு பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளி உடுப்தவ என்னுமிடத்தில் ஆசாடுகிறுன் என்று எண்ணப்படுகிறது. சலாவம் பொலிஸ் ஸிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காற்கூக.

ஜேம்ஸரயன் ; ககுகம் ஆண்டு ஆவனிமீர் கால் ந் வை, மறவில்லையில் வீடு இடித்தானெனவும் மாடிகளவாடினுடெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கரவ சாதி ; ஜேமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-வேளரண்மை ; வயது-குறி ; உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி ச அங்குலம் ; பிலஞன திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிவப்பு ; தலைமயிர்-ஒருபக்கம் கத்திரித்திருக்கு, மறுபக்கத்தின் சிறுகுடிமிகட்டியிலிருக்குன் ; மீஸ-சவரம்பாண்டைப்பட்டத ; முனு தாடியன்டு ; முகம்-ஏட்டம் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சலாவக குறிச்சியிலிருக்கும் கச்சிருவ ; ஆசாடுமிடங்கள்-சலாவத்திலிருக்கும் பொறவாரா, மாலைகள் குறிச்சியிலிருக்கும் உடுப்தவா, சலாவக்குறிச்சியிலிருக்கும் மொறகைல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமிம-மறவில்லையிலிருக்கும் பொத்தலாகே மரனுவெர்னன்டு ; சந்தண்கம பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும், சிறிமெட்டியானு பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளி உடுப்தவ என்னுமிடத்தில் ஆசாடுகிறுன் என்று எண்ணப்படுகிறது. சலாவம் பொலிஸ் ஸிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காற்கூக.

தத்துப்பாலஷ்வகே வில்லியம் சில்வா ; ககுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உ.0 ந் வை, பாலத்துறையைச்சேர்ந்த செண்ட் ஜோசவ் தெருவில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-தச்சன் ; வயது-குறி ; உயரம்-நி அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுசிறிக் கறுவல் ; கண்கள்-சிறியினவு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; சொற்பமீசையுண்டு ; வலதுகை பெருவிரலில் கட்டுத்தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு கொம்பனிச்செதித்தரு ; பொதுயிருப்பிடம்-பாதைத்துறையிலிருக்கும் செண்ட் ஜோசவுத்தரு ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொம்பனிச்செதித்தரு, பொதுசிறிக் கறுவல் ; கண்கள்-சிறியினவு, முட்டைவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத ; சொற்பமீசையுண்டு ; வலதுகை பெருவிரலில் கட்டுத்தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சலாவக குறிச்சியிலிருக்கும் கச்சிருவ ; ஆசாடுமிடங்கள்-சலாவத்திலிருக்கும் பொறவாரா, குருநாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் உடுப்தவா, சலாவக்குறிச்சியிலிருக்கும் மொறகைல ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமிம-மறவில்லையிலிருக்கும் பொத்தலாகே மரனுவெர்னன்டு ; சந்தண்கம பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும், சிறிமெட்டியானு பொலிஸ் தலைமக்காரன் அப்புறூயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளி உடுப்தவ என்னுமிடத்தில் ஆசாடுகிறுன் என்று எண்ணப்படுகிறது. சலாவம் பொலிஸ் ஸிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காற்கூக.

கானுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைப்போனது.

கானுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

ககுகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கால் ந் வை, சொந்தக்காரருலடைய கோட் பக்கட்டிலிருந்து : கண்டி தவால் காந்தோர் சேவிக்வங்கி புத்தகம் க, இலக்கம் இருந்து. சொந்தக்காரன், ஆர். பெறுமாள், பிறவுனிதிக் தெரு, கண்டி.

எனவேண்டுத்

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை கூடும் உ, இயாற்பாணம் வளிகாமம் சிழக்கிலிருக்கும் கீர்வேலியில் சொந்தக்காரலுடைய ஸிலத்திலிருக்குத் : சிவப்பு நாம்பன் க, குறி-மு ஒரு பக்கத்தில், ய மறுபக்கத்தில், சி ஒரு பின்னங்காலில், மறுபின்னங்காலில் ஒரு குறி, ப அடையில், X இரு கணங்களில், X களுத்தில், ஒரு முன்னங்காலில்; III குண்டியில், III மூட்டில், ய மறுபக்கத்திலும் குறியுண்டு, X இரு கணங்காலில், ப ஏரியில், ஒரு முன்னங்காலில் ஒரு குறியுண்டு, ம ஒரு பின்னங்காலில், III குண்டியில், III மூட்டில், ய மறுபக்கத்தில்-க.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, சொழும்பு தற்றமுத்தில் “இஞ்சு மார்னு” என்னும் புகைக் கெப்பின் ஒரு கெபின் அறையிலிருக்குத் : தறப்பு பிறிம்பாயில்லாத கடிகாரம் க, பொன் சங்கிலி க, சங்கிலியின் வளையங்க ஜோவ்வான்றும் ஏற்க்குறைய இ அங்குலம் கீளம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோன் ஸ்டிவாட், இரண்டாம் ஆபிசர் “இஞ்சுமார்னு” புகைக்கப்பல்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, மெசஞ்சர் தெருவில் ஒரு படிக்கை அறையிலிருக்குத் : சிலைப்பை ஒன்றுடன் ஏற்குறைய ரூபாய் டி, தற்றமுகமுள்ள “வாட்டார்பநி” கடிகாரம் க, கடிகாரத்தின் கேசில் ஆணியின் அல் பெயர் J. Heyzer என்று மூடியிருக்கு, விண்ணத்தியாலக் கம்பியும் சிமிஷக் கம்பியும் ஒருக்கு, கேசிலுள்ள மினுக்கம் அரசுச்சதம் அளவு களைக் கீழுக்கு. சொந்தக்காரன், ஜே. தெறுபிசர், தரணி.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, இயாற்பாணம் வள்ளுப்பன்னை மேற்கில் ஒரு குடியிருக்கும் அறையிலிருக்குத் : மாஸ்முத்துப் பெட்டி ஒன்றுடன் பொன் கொண்டை சங்கிலி கூட்டம் க, வெள்ளி தண்டை சோடி க, சிவப்புகள் பதித்த புலாக்கு க, வெள்ளி கால்விரல் மேற்கிரங்கள் டி, பொன் தச்ச மந்திரம் க, ஜூந் ரூபாய் தாள்கள் உ, வெள்ளி காண்யமாய் ரூபாய் உ, வேட்டி க, வெள்ளை கேட்க, கறுத்த கம்பி சால்வை க, சிவப்பு கேளி க. சொந்தக்காரன், குரியர் கார்த்திகே, வள்ளுப்பன்னை மேற்கு.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, சொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் பிறிட்டில் இந்திய ஒட்டேலில் ஒரு தகரப்பெட்டியிலிருக்குத் : கக பலவுன் கடும் பவுனுக்கு டிருப்பு க, ஆறு பெண்வி நாண்யங்கள் உ. சொந்தக்காரன், ஏர்ஜன்ட் ஹோக்ஸ், பிறிட்டில் இந்தியா ஒட்டல், அங்கிரேவியாவுக்கு பிரயாணி.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, இயாற்பாணம் எழுதுமட்டுவால் தெற்கில் சொந்தக்காரலுடைய வளவிலிருக்குத் : கறுத்துப் பசு க, குறி X கணங்களி லொந்தில், மா. ஒரு பக்கத்தில், ப தடையில், வால் கட்டை, நாயபன் கண்று க, சிறம்-சிவப்பு, குறியிலை. சொந்தக்காரன், கந்தர் கணபதி, எழுதுமட்டுவால் தெற்கு, இயாற்பாணம்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, கெம்பனித்தெரு வக்சோல் தெருவிலிருக்கும் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருக்குத் : துரைச்சாணி கடிகாரம் க, சிறுவட்ட உருளோசு க, துவாய் க, குசினிக் கத்தி க, பெனியன் க, கோட்க, சிலை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. ஏ. எலிரன், வக்சோல் தெரு.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, கோட்டியரகையில் ஒரு கோளினிட்டிலிருக்குத் : வெள்ளை கபில திறக் கோளிக்குஞ்சுகள் டி, மஞ்சள் கபிலங்கிறக் கோளிகள் உ. சொந்தக்காரன், ஜெ. வெர்னன்டு, கொட்டியாக்களை.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, காலி கேட்டில கடுமீ ம் இலக்க கரத்தையிலிருக்குத் : ஜூந் ரூபாய் தாள்கள் அ, இங்கள் ம் இலக்கமுள்ள டி00 பவுனுக்கு கடிதம் க, இந்த டி00 பவுனில் கடும் பவுன் கீலவு ஸிங்குபோச்சு, மங்கல் இண்டர்சாலை வக்கியால் ககும் ஆண்டு மாசிமை உகந்து திகதி கொடுக்கப்பட்டது; ககும் ஆண்டு மார்க்கியை கூடும் திகதியில் மூடி வேட்டுவது. இலக்கை செண்டு தெறாக்கொங் சாங்காய் வக்கி. சொந்தக்காரன், போல் கிரூஸ்லில்ட, வெம்பாட் கம்பனி.

எனவேண்டுத் துறை அல்லது அகிங்டுபோனது.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, வெளிக்கை மறியீட்டின் பின்புறத்திலிருக்கும் ஒரு வயலிலிருக்குத் : இள ஏருமைக்கடா க, உயரம்-ஏற்க்குறைய ச அடி, சிறம்-வெள்ளை, வயது-ஏற்க்குறைய உ, சொழும்பு ஸ்-ஏற்க்குறைய க அங்குலம் கீளம், குறி-ம. வி. இடது வயற்றில், கனுக்கூக்குக்கீழ் வலது அல்லது இடது பக்கத்தில் காய்கடித்த அடையாளம் ஒன்றுண்டு. சொந்தக்காரன், மஹாகதநவத்தகே ரூபடசிங்கோ, வெளிக்கை.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, பிரக்கோட்டையிலிருக்கும் பூக்கோட்டத்தில் புல் தறையிலிருக்குத் : கறுப்புப்பசு க, வயது-டி, உயரம்-ச அடி, வால் கட்டை, வலது. கொம்பு முறிக்கிருக்கு, இடது விலாவில் கவிலிறப் புள்ளி ஒன்றுண்டு, குறி-க. பி. கோ. சொந்தக்காரன், மெத்தியு டி ஸ்லூ, உக ம் இலக்க விழங்களேன்.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமை உகந்து, கெம்பனித்தெரு கேக் கேட்டிலிருக்கும் எ ம் இலக்க தோட்டத்தில் புஞ்சினோனு என்பவனுடைய வீட்டில் உடுப்புமாட்டுகிற பெரிய மரதுணி க, மடக்கக்கடிய சிறுமரதுணி க, கெண்வள் சாய்மாளக் கதிரை க (கெண்வள் போடவில்கி), சட்டி க, பாளைகள் உ, அம்பி க, வெறுபோத்தல்கள் க, கத்தி க, பளைய மன்னெணய லாம்பு க, K. Fedricke de Silva, native doctor என்று இங்கிலீஸ் சிங்களம் தமிழ் பாலாஷ்களினுடைய எழுதிய பலகை க. புஞ்சினோனு என்பவன் இச்சாமாங்களை வீட்டில் விட்டு ஒடிப் போய்விட்டார்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமை உகந்து திகதியைக்கொண்ட கறுசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய நாறங்கலையைச்சேர்ந்த சரள்ஸ் விதம் என்பவருடைய எழுத்துப்பெட்டி காணப்பட்டது.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.